insidiis agit. Quid enim agit? *Et super iram dolose agebant.* Inde dictus est leo et draco. Sed quid dicitur Christo? *Et conculcabis leonem et draconem.* Leo propter apertam iram, draco propter occultas insidiias. Draco elecit Adam de paradiso, idem ipse leo persecutus est Ecclesiam, dicente Petro: *Quia adversarius vester diabolus sicut leo rugiens circuit, quaerens quem devoret.* Non tibi saevitiam suam perdisse diabolus videatur: quando blanditur, tunc magis cavendum est. Sed inter has omnes insidiias et eius tentationes, quid faciemus, nisi quod ibi audivimus: *Ego autem, cum mihi molesti essent, in duebam me cilicio, et humiliabam in iejunio animam meam.* Est qui exaudiat, ne dubitetis orare: qui autem exaudit, intus manet. Non in montem aliquem oculos dirigatis, non faciem in stellas aut solem aut lunam levetis. Non tunc exaudiri vos arbitremini, quando super mare oratis: imo detestamini tales orationes. Munda tantum cubiculum cordis: ubi fueris, ubicumque oraveris, intus est qui exaudiat, intus in secreto, quem sinum vocat cum ait: *Et oratio mea in sinu meo convertetur.* Qui te exaudit, non est praeter te. Non longe vadas, nec te extollas, ut quasi attingas illum manibus. Magis si te extuleris, cades: si te humiliaveris, ipse appropinquabit. Hic Dominus Deus noster Verbum Dei, Verbum caro factum, Filius Patris, Filius Dei, Filius hominis: excelsus ut nos faceret, humilis ut nos reficeret, ambulans inter homines, patiens humana, abscondens divina.

Scriptura habet linguam suam

2. Descendit,
ut dicit Evangelista,

in Capharnaum, ipse et mater eius, et fratres eius, et ibi manserunt non multis diebus.

Ecce habet matrem, habet fratres, habet et discipulos: inde fratres, unde matrem. Fratres enim Scriptura nostra, non eos solos appellare consuevit, qui nascuntur ex eodem viro et femina, aut ex eodem utero, aut ex eodem patre, quamvis diversis matribus; aut certe ex eodem gradu, velut compatrioles aut consobrinos: non solum hos fratres novit dicere Scriptura nostra. Quomodo loquitur, sic intellegenda est. Habet linguam suam: quicumque hanc linguam nescit, turbatur, et dicit: Unde fratres Domini? Num enim Maria iterum peperit? Absit. Inde coepit dignitas virginum. Illa femina mater esse potuit, mulier esse non potuit. Dicta est autem mulier secundum femineum sexum, non secundum corruptionem integratatis: et hoc ex lingua ipsius Scripturae. Nam et Eva statim facta de latere viri sui, nondum contacta a viro suo, nostis quia mulier appellata est: *Et formavit eam in mulierem.* Unde ergo fratres? Cognati Mariae fratres Domini, de qualibet gradu cognati. Unde probamus? Ex ipsa Scriptura. Frater Abrahae dictus est Lot; filius erat fratris ipsius. Lege, et invenies quia Abraham patruus erat Lot, et dicti sunt fratres. Unde, nisi quia cognati? Item Iacob Laban Syrum habebat avunculum: frater enim erat Laban matris Iacob, id est Rebeccae uxoris Isaac. Lege Scripturam, et invenies quia fratres dicuntur avunculus et sororis filius. Qua regula cognita, invenies omnes consanguineos Mariae fratres esse Christi.